PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ
Estado de São Paulo

Avenida Frederico Ozanan, 255 – centro – Fone/Fax: (14) 3646-9090 – CEP 17320-000

Prefeitura Municipal de Mineiros do Tietê – SP

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75º, INCISO ll DA LEI
14.133/2021 C/C ART. 5º E PARÁGRAFO ÚNICO DO DECRETO MUNICIPAL Nº
23, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

A Prefeitura Municipal de Mineiros do Tietê em conformidade com o artigo 75° Inciso

ll da Lei Federal N° 14.133/2021 c/c ao artigo 5º e parágrafo único do Decreto

Municipal nº 23, de 20 de fevereiro de 2024, torna público aos interessados que

pretende realizar a “Contratação de empresa especializada em procedimentos de

CASTRAÇÃO em FELINOS e CANINOS de ambos os sexos, fornecimento de KIT

PÓS-OPERATÓRIO e implantação de MICROCHIP (devidamente cadastrado) em

felinos e caninos, com a realização do procedimento no próprio município,

podendo esse ser em clínica ou em unidade de castra móvel.”, podendo eventuais

interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS

a contar da data desta publicação, oportunidade em que a Administração escolherá a

mais vantajosa.

Limite para apresentação da proposta de preços: 21/07/2025.

Critério de Julgamento: MENOR VALOR GLOBAL.

A proposta de preços deverá ser anexada no respectivo campo dentro deste site

(https://www.mineirosdotiete.sp.gov.br/paginas/portal/licitacoes/exercicios?modalida

de=8), ou enviada por e-mail para o endereço:  licita@mineirosdotiete.sp.gov.br.

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Contratos em

dias úteis, no horário compreendido entre as 07h30 às 11h30 / 13h00 às 17h00.

Mineiros do Tietê, 16 de julho de 2025.

Departamento de Licitações e Contratos.